
【テストについて】　※テスト内容は各回で日程・教室にかかわらず同一です。各回いずれかの教室で1度ずつのみ受講可能です。

◆実施期間  第1回：4・5月　第2回：7・8月

 正会員・準会員・テスト会員：　無料

 一般生：　税込￥5,500/1回（当日現金またはPayPay支払）

 ペーパー・絵画製作・個別・面接・運動

 ※所要時間は約90分の予定です。お問い合わせは各教室まで。

 面談のご希望は、会員は所属教室、一般生は実施教室までお申し出ください。

【申込方法】　※WEB申込、電話申込ともに先着順です。

各実施教室へお電話ください。電話受付時間はHPをご確認ください。

※WEB・電話申込は先着順です。定員に達した日付・会場・時間帯は、お申込いただけません。

※WEBからの会場・時間帯の変更は、マイページ「申込情報」の「会場・時間帯」ページにて、空席のある会場・時間帯への変更のみ受付けます。

※変更の手続き完了と同時に、もとの会場・時間帯はキャンセルとなります。

※WEBからのキャンセル待ちは承っておりません。

　キャンセルや席の変更が発生した際には、「会場・時間帯」ページ上にリアルタイムで反映されます。随時ご確認ください。

　電話申込開始日よりキャンセル待ちを承ります。実施会場教室へお電話ください。

【欠席について】　

欠席の場合は、実施会場教室までお電話ください。

試験当日は、留守番電話での対応になる場合もございます。予めご了承ください。

各教室最終実施

日の前日まで

※休業日を除く

準会員/テスト会員 一般生

WEB申込〆切 電話申込開始 電話申込〆切

3/12(木)

10:30～

3/13(金)

10:30～

■電話申込

正会員

3/10(火)

10:30～

4/1(水)17:30

7/1(水)17:30

4/2(木)10:30～

7/2(木)10:30～

WEB申込開始

◆費用

◆テスト内容

 実施会場教室より返却。

◆持ち物  上履き・保護者用スリッパ・靴袋　※動きやすい服装でお越しください。

◆講評  動画配信 ※配信サイトについては、テスト結果と一緒にお渡しいたします。

第1回

第2回

■WEB申込

◆返却・面談

ジャックでは、11月から新年長クラスが始まります。
新クラススタートに向け、各教室にて年中診断テストを開催いたします。

年中診断テストは、現在のお子様の力を確認するためのテストです。
この時期大切なのは、それぞれのお子様が持つ特性（得意不得意、指示の理解、取り組む姿勢）を知り、
お子様に合わせた対策を取ることです。
この年中診断テストは、年長までの時間を無駄なく有効に過ごすための指標となります。
ぜひ、この機会をご活用ください。

【対象】現年中児 2021年4月2日〜 2022年4月1日生まれのお子様

2026年度 年中診断テスト（第１回・第２回）

マイページからお申込みください
ジャックHPの「マイページログイン」よりログインください。
ログインIDは会員番号、初期パスワードはお子様の生年月日です。
申込情報>新規申込>種別「テスト」で検索してください。

【正会員・準会員・テスト会員】
登録内容が不明な方は所属教室にお問い合わせください。

【一般生】
申込みにはアカウント登録が必要です。
ジャックHPの「アカウント登録はこちら」よりご登録ください。
過去に資料請求やテストを受験されたことのある方はすでに登録されています。
登録内容が不明な方は模擬テストセンター（ 03-5329-5432）までお問い合わせください。

正会員 準会員

テスト会員 一般生

○ テストを受けることが初めてのお子様でも、無理なく楽しく取り組めるよう実施します。
○ 2027年度 年長「Jクラス」(※) 申込資格の対象となるテストです（※ P.4参照）。

1



4/5(日)

4/23(木)

10:00-11:30

14:00-15:30

時間

13:30-15:00

16:00-17:30

13:30-15:00

10:00-11:30

13:00-14:30

14:40-16:10

13:00-14:30

4/5(日)

4/5(日)

11:00-12:30

13:30-15:00

14:30-16:00

14:30-16:00

9:00-10:30

15:00-16:30

9:30-11:00

12:00-13:30

15:00-16:30

15:30-17:00

☎03-3473-2161

☎03-5860-2010

☎03-3354-6031

☎03-3952-6033

☎03-3531-7230

☎03-3439-4923

16:30-18:00

13:30-15:00

13:30-15:00

14:00-15:30

15:00-16:30

14:00-15:30

☎042-573-6880

☎045-651-0574

☎045-905-5866

9:00-10:30

11:30-13:00

14:30-16:00

9:00-10:30

9:00-10:30

11:00-12:30

8:30-10:00

10:30-12:00

10:00-11:30

13:00-14:30

10:00-11:30

9:00-10:30

11:15-12:45

14:30-16:00

☎03-3721-6613

☎03-3415-4414

☎0422-20-243111:00-12:30

14:00-15:30

4/26(日)

5/17(日)

4/27(月)

4/27(月)

4/27(月)

4/19(日)

5/6(水)

5/6(水)

4/26(日)

4/26(日)

5/17(日)

5/17(日)

4/19(日)

4/19(日)

4/5(日)

4/5(日)

4/5(日)

4/5(日)

4/19(日)

4/19(日)

4/20(月)

4/29(水)

4/29(水)

5/5(火)

4/19(日)

4/19(日)

5/6(水)

4/5(日)

4/26(日)

4/19(日)

4/5(日)

4/5(日)

4/6(月)

4/5(日)

☎03-5766-4184

日程

4/5(日)

電話番号

☎03-3294-2022

教室名／会場

お茶の水

4/19(日)

5/25(月)

渋  谷

広  尾

白金台

四　谷

目白駅前

勝どき

桜新町

田園調布

成  城

第1回WEB申込  ◆正会員：3/10(火)　◆準会員/テスト会員：3/12(木) 　◆一般生：3/13(金)

第1回電話申込  4/2(木)

吉祥寺

国  立

横浜元町

あざみ野

申込開始日
※各日10:30～

第1回日程・時間

2



電話番号

10:00-11:30

☎03-3294-202213:00-14:30

15:30-17:00

7/2(木)

7/9(木)

8/29(土)

7/5(日)

7/12(日)

14:30-16:00

7/5(日)

7/5(日)

7/5(日)

7/5(日)

8/26(水)

13:30-15:00

11:00-12:30

14:00-15:30

7/5(日)

8/29(土)

7/5(日)

7/12(日)

7/12(日)

7/12(日)

9:00-10:30

☎042-573-688016:30-18:00

11:30-13:00

☎03-3415-4414

10:30-12:00

9:00-10:30

☎0422-20-2431

14:00-15:30

8/29(土)

☎045-651-0574
13:30-15:00

15:00-16:30

☎045-905-586615:00-16:30

10:00-11:30

14:30-16:00

☎03-3721-661311:00-12:30

8:30-10:00

☎03-3531-723013:00-14:30

10:00-11:30

9:00-10:30

☎03-3439-4923
11:15-12:45

14:30-16:00

7/13(月)

7/5(日)

7/5(日)

7/6(月)

7/12(日)

7/12(日)

7/13(月) 15:30-17:00

7/25(土)

7/26(日)

8/29(土)

7/12(日)

☎03-3354-6031

7/13(月)

7/13(月)

13:00-14:30

10:00-11:30

☎03-5860-2010

13:00-14:30

15:00-16:30

9:30-11:00

☎03-3952-603312:00-13:30

15:00-16:30

7/12(日)

7/12(日)

7/12(日)

7/18(土)

7/18(土)

7/18(土)

9:00-10:30

11:00-12:30

13:30-15:00

☎03-5766-418413:00-14:30

14:40-16:10

9:00-10:30

☎03-3473-216111:30-13:00

14:30-16:00

日程 時間

7/12(日)

7/12(日)

7/12(日)

7/12(日)

7/12(日)

7/13(月)

10:00-11:30

あざみ野

第2回WEB申込  ◆正会員：3/10(火)　◆準会員/テスト会員：3/12(木) 　◆一般生：3/13(金)

第2回電話申込  7/2(木)

四　谷

目白駅前

勝どき

桜新町

田園調布

成  城

吉祥寺

国  立

横浜元町

教室名／会場

お茶の水

渋  谷

広  尾

白金台

第2回日程・時間

申込開始日
※各日10:30～

3



2027年度
（2026年11月スタート）

年長 「Ｊクラス」

年長「Jクラス」とは？

申込資格 以下①、②の両方に当てはまる方

①
「年中診断テスト」で一定水準以上 得点
※1回のみでも可。水準となる点数は月齢によって異なります。

② 年長で 3クラス以上受講 + (動画) 地頭クラス受講

申込開始は 7月1日以降を予定しています。

詳細は ４月下旬に改めてご案内します。

製作(発表) ・ 体操(行動観察)の総合クラス

開催教室 広尾教室

開催予定 隔週 2時間 [火曜]午後 / [日曜]午後

講師
製作(発表)  大岡 史直 他
体操(行動観察)  体操指導部

クラス内容

※ 申込資格が必要です。 ※ 定員になり次第、受付終了。

正会員対象

※ 上記は、2026年11月に「Jクラス」の受講を開始する方の申込資格です。
12月以降の受講については別途ご案内します。

年中診断テストの得点で申込資格を得たお子様に受講いただける「特別クラス」です。

楽しさと課題を限界まで引き上げたプログラムを用意しています。

※2026年2月現在の予定です。やむを得ず変更することがございます。

4


	
	スライド 1




