

2026年度 年中診断テスト(第1回・第2回)

【対象】現年中児 2021年4月2日～2022年4月1日生まれのお子様

ジャックでは、11月から新年長クラスが始まります。
新クラススタートに向け、各教室にて年中診断テストを開催いたします。

年中診断テストは、現在のお子様の力を確認するためのテストです。
この時期大切なのは、それぞれのお子様が持つ特性（得意不得意、指示の理解、取り組む姿勢）を知り、
お子様に合わせた対策を取ることです。
この年中診断テストは、年長までの時間を無駄なく有効に過ごすための指標となります。
ぜひ、この機会をご活用ください。

【テストについて】※テスト内容は各回で日程・教室にかかわらず同一です。各回いずれかの教室で1度ずつのみ受講可能です。

◆実施期間	第1回：4・5月 第2回：7・8月
◆費用	正会員・準会員・テスト会員： 無料 一般生： 税込￥5,500/1回（当日現金またはPayPay支払）
◆テスト内容	ペーパー・絵画製作・個別・面接・運動 ※所要時間は約90分の予定です。お問い合わせは各教室まで。
◆返却・面談	実施会場教室より返却。 面談のご希望は、会員は所属教室、一般生は実施教室までお申し出ください。
◆持ち物	上履き・保護者用スリッパ・靴袋 ※動きやすい服装でお越しください。
◆講評	動画配信 ※配信サイトについては、テスト結果と一緒にお渡しいたします。

- テストを受けることが初めてのお子様でも、無理なく楽しく取り組めるよう実施します。
- 2027年度 年長「Jクラス」（※）申込資格の対象となるテストです（※ P.4参照）。

【申込方法】※WEB申込、電話申込ともに先着順です。

■WEB申込

マイページからお申込みください

ジャックHPの「マイページログイン」よりログインください。
ログインIDは会員番号、初期パスワードはお子様の生年月日です。
申込情報>新規申込>種別「テスト」で検索してください。

【正会員・準会員・テスト会員】

登録内容が不明な方は所属教室にお問い合わせください。

【一般生】

申込みにはアカウント登録が必要です。
ジャックHPの「アカウント登録はこちら」よりご登録ください。
過去に資料請求やテストを受験されたことのある方はすでに登録されています。
登録内容が不明な方は模擬テストセンター（☎03-5329-5432）までお問い合わせください。



■電話申込

各実施教室へお電話ください。電話受付時間はHPをご確認ください。

	WEB申込開始			WEB申込〆切	電話申込開始	電話申込〆切
	正会員	準会員/テスト会員	一般生			
第1回	3/10(火) 10:30～	3/12(木) 10:30～	3/13(金) 10:30～	4/1(水)17:30	4/2(木)10:30～	各教室最終実施 日の前日まで ※休業日を除く
第2回				7/1(水)17:30	7/2(木)10:30～	

※WEB・電話申込は先着順です。定員に達した日付・会場・時間帯は、お申込いただけません。

※WEBからの会場・時間帯の変更は、マイページ「申込情報」の「会場・時間帯」ページにて、空席のある会場・時間帯への変更のみ受けます。

※変更の手続き完了と同時に、もとの会場・時間帯はキャンセルとなります。

※WEBからのキャンセル待ちは承っておりません。

キャンセルや席の変更が発生した際には、「会場・時間帯」ページ上にリアルタイムで反映されます。随時ご確認ください。

電話申込開始日よりキャンセル待ちを承ります。実施会場教室へお電話ください。

【欠席について】

欠席の場合は、実施会場教室までお電話ください。

試験当日は、留守番電話での対応になる場合もございます。予めご了承ください。

第1回 日程・時間

申込開始日

※各日10:30～

第1回WEB申込 ◆正会員：3/10(火) ◆準会員/テスト会員：3/12(木) ◆一般生：3/13(金)

第1回電話申込 4/2(木)

教室名／会場	日程	時間	電話番号
お茶の水	4/5(日)	13:30-15:00	☎03-3294-2022
	4/5(日)	16:00-17:30	
	4/26(日)	13:30-15:00	
渋谷	4/19(日)	10:00-11:30	☎03-5766-4184
	4/19(日)	13:00-14:30	
	5/25(月)	14:40-16:10	
広尾	4/19(日)	9:00-10:30	☎03-3473-2161
	4/19(日)	11:30-13:00	
	4/19(日)	14:30-16:00	
白金台	5/6(水)	9:00-10:30	☎03-5860-2010
	5/6(水)	11:00-12:30	
	5/6(水)	13:30-15:00	
四谷	4/27(月)	10:00-11:30	☎03-3354-6031
	4/27(月)	13:00-14:30	
	4/27(月)	15:00-16:30	
目白駅前	4/19(日)	9:30-11:00	☎03-3952-6033
	4/19(日)	12:00-13:30	
	4/20(月)	15:00-16:30	
勝どき	4/29(水)	10:00-11:30	☎03-3531-7230
	4/29(水)	13:00-14:30	
	5/5(火)	10:00-11:30	
桜新町	4/5(日)	9:00-10:30	☎03-3439-4923
	4/5(日)	11:15-12:45	
	4/5(日)	14:30-16:00	
	4/6(月)	15:30-17:00	
田園調布	4/5(日)	9:00-10:30	☎03-3721-6613
	4/5(日)	11:00-12:30	
	4/5(日)	14:00-15:30	
成城	4/19(日)	8:30-10:00	☎03-3415-4414
	4/19(日)	10:30-12:00	
吉祥寺	4/5(日)	9:00-10:30	☎0422-20-2431
	4/5(日)	11:00-12:30	
	4/5(日)	14:00-15:30	
国 立	4/26(日)	14:30-16:00	☎042-573-6880
	5/17(日)	14:30-16:00	
	5/17(日)	16:30-18:00	
横浜元町	4/26(日)	13:30-15:00	☎045-651-0574
	5/17(日)	13:30-15:00	
あざみ野	4/5(日)	14:00-15:30	☎045-905-5866
	4/23(木)	15:00-16:30	
	4/26(日)	14:00-15:30	

第2回 日程・時間

申込開始日

※各日10:30～

第2回WEB申込 ◆正会員：3/10(火) ◆準会員/テスト会員：3/12(木) ◆一般生：3/13(金)

第2回電話申込 7/2(木)

教室名／会場	日程	時間	電話番号
お茶の水	7/12(日)	10:00-11:30	☎03-3294-2022
	7/12(日)	13:00-14:30	
	7/12(日)	15:30-17:00	
渋谷	7/12(日)	10:00-11:30	☎03-5766-4184
	7/12(日)	13:00-14:30	
	7/13(月)	14:40-16:10	
広尾	7/12(日)	9:00-10:30	☎03-3473-2161
	7/12(日)	11:30-13:00	
	7/12(日)	14:30-16:00	
白金台	7/18(土)	9:00-10:30	☎03-5860-2010
	7/18(土)	11:00-12:30	
	7/18(土)	13:30-15:00	
四谷	7/13(月)	10:00-11:30	☎03-3354-6031
	7/13(月)	13:00-14:30	
	7/13(月)	15:00-16:30	
目白駅前	7/5(日)	9:30-11:00	☎03-3952-6033
	7/5(日)	12:00-13:30	
	7/6(月)	15:00-16:30	
勝どき	7/25(土)	13:00-14:30	☎03-3531-7230
	7/26(日)	13:00-14:30	
	8/29(土)	10:00-11:30	
桜新町	7/12(日)	9:00-10:30	☎03-3439-4923
	7/12(日)	11:15-12:45	
	7/12(日)	14:30-16:00	
	7/13(月)	15:30-17:00	
田園調布	7/12(日)	9:00-10:30	☎03-3721-6613
	7/12(日)	11:00-12:30	
	7/12(日)	14:00-15:30	
成城	7/5(日)	11:30-13:00	☎03-3415-4414
	8/29(土)	8:30-10:00	
	8/29(土)	10:30-12:00	
吉祥寺	7/5(日)	9:00-10:30	☎0422-20-2431
	7/5(日)	11:00-12:30	
	7/5(日)	14:00-15:30	
国 立	7/5(日)	14:30-16:00	☎042-573-6880
	7/5(日)	16:30-18:00	
	8/26(水)	14:30-16:00	
横浜元町	7/5(日)	13:30-15:00	☎045-651-0574
	7/12(日)	13:30-15:00	
あざみ野	7/2(木)	15:00-16:30	☎045-905-5866
	7/9(木)	15:00-16:30	
	8/29(土)	10:00-11:30	

新
クラス！

2027年度
(2026年11月スタート)

正会員対象

年長「Jクラス」

年長「Jクラス」とは？

年中診断テストの得点で申込資格を得たお子様に受講いただける「特別クラス」です。
楽しさと課題を限界まで引き上げたプログラムを用意しています。



クラス内容

製作(発表)・体操(行動観察)の総合クラス

開催教室 広尾教室

開催予定 隔週 2時間 [火曜]午後 / [日曜]午後

講師 製作(発表) 大岡 史直 他
体操(行動観察) 体操指導部

※ 申込資格が必要です。 ※ 定員になり次第、受付終了。

申込資格 以下①、②の両方に当てはまる方

- ① 「年中診断テスト」で一定水準以上 得点
※1回のみでも可。水準となる点数は月齢によって異なります。
- ② 年長で 3クラス以上受講 + (動画) 地頭クラス受講

※ 上記は、2026年11月に「Jクラス」の受講を開始する方の申込資格です。
12月以降の受講については別途ご案内します。

申込開始は 7月1日以降を予定しています。
詳細は 4月下旬に改めてご案内します。

※2026年2月現在の予定です。やむを得ず変更することがございます。